
UCHWAŁA NR XLII/311/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, ze zm. 1648, 2320, 2151. ), Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/146/2020 Rady Gminy Trzcinica z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się następujące górne stawki opłat brutto ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy 
Trzcinica - za usługę odbioru odpadów komunalnych: 

1) za jednorazowy odbiór, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) pojemnik/worek o pojemności  120 l –100,00 zł brutto, 

b) pojemnik o pojemności 240 l –150,00 zł brutto, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l –500,00 zł brutto, 

d) pojemnik KP 7 o pojemności 7000 l –2000,00zł brutto; 

2) za jednorazowy odbiór, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) pojemnik/worek o pojemności  120 l –200,00 zł brutto, 

b) pojemnik o pojemności 240 l – 300,00 zł brutto, 

c) pojemnik o pojemności 1100 l – 1000,00.zł brutto, 

d) pojemnik KP 7 o pojemności 7000l - 4000,00 zł brutto.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się górną stawkę opłaty ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych - za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w kwocie 40,00 brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B758F8E0-1359-4E83-A36A-BA09D89E9EEF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy Trzcinica 
 Nr XLII/311/2022 

 z dnia 22 czerwca 2022r. 
 
 
 
 

Do kompetencji Rady Gminy zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku                  

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz 888 ze zm.) należy określenie górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

Górne stawki opłat są stawkami maksymalnymi, jakie mogą pobierać przedsiębiorcy posiadający 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych, bądź posiadający wpis do rejestru działalności regulowanej w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Trzcinica. 

Na podstawie art 6 ust 4 w/w ustawy Rada Gminy określając górne stawki opłat, stosuje wyższe 

stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny. 

Przedstawione w uchwale stawki wynikają z przeprowadzonego na lokalnym rynku rozeznaniu 

cen. 

Rada Gminy Trzcinica ustaliła górne stawki uwzględniając z jednej strony czynniki cenotwórcze, 

takie jak koszty paliwa, koszy pracownicze, koszty związane z zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych, koszt przejęcia nieczystości ciekłych do stacji zlewnej, koszty związane z 

eksploatacja urządzeń i pojazdów samochodowych a  z drugiej mając na uwadze zapewnienie 

opłacalności świadczonych usług dla przedsiębiorców, jak również ochronę właścicieli 

nieruchomości przed nadmiernymi  i nieuzasadnionymi obciążeniami finansowymi. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B758F8E0-1359-4E83-A36A-BA09D89E9EEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2 Litera d



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-27T13:55:13+0200




